



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__17 октября 2018 года__

№ _834р_

г. Тирасполь

О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О государственной поддержке инвестиционной деятельности»

В соответствии со статьями 72 и 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, в порядке законодательной инициативы:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О государственной поддержке инвестиционной деятельности» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Оболоника С.А., первого заместителя министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Слинченко А.А., начальника Операционного управления Департамента операционной деятельности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Заузолкову А.И.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 17 октября 2018 года № 834р

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О государственной поддержке инвестиционной деятельности»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 8 мая 2018 года № 123-3-VI «О государственной поддержке инвестиционной деятельности» (САЗ 18-19) следующее изменение:

подпункт «в» пункта 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«в) производство стеклопластиков и изделий из них».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О государственной поддержке инвестиционной деятельности»

а) Настоящий проект закона Приднестровской Молдавской Республики разработан в целях исключения из Закона Приднестровской Молдавской Республики от 8 мая 2018 года № 123-3-VI «О государственной поддержке инвестиционной деятельности» (САЗ 18-19) (далее – Закон «О государственной поддержке инвестиционной деятельности») химической промышленности (кроме производства стеклопластиков и изделий из них) из списка отраслей, деятельность которых не является приоритетной в Приднестровской Молдавской Республике.

Необходимость внесения данного изменения обусловлена заинтересованностью государства, а также инвесторов в развитии химической промышленности Приднестровья. Таким образом, возникла необходимость исключения химической промышленности из существующего списка отраслей, деятельность которых не является приоритетной, за исключением вида деятельности по производству стеклопластиков и изделий из них, осуществляемого отечественным производителем;

б) в данной сфере правового регулирования действуют: Закон Приднестровской Молдавской Республики от 8 мая 2018 года № 123-3-VI «О государственной поддержке инвестиционной деятельности» (САЗ 18-19); Постановление Правительства от 18 мая 2018 года № 155 «Об утверждении регламента реализации принципа одного окна для инвесторов» (САЗ 18-21); Постановление Правительства от 18 мая 2018 года № 156 «Об утверждении порядка приема заявки на предоставление инвестиционных преференций, ее регистрации, рассмотрения и подготовки заключения уполномоченным органом по инвестициям» (САЗ 18-21); Постановление Правительства от 18 мая 2018 года № 157 «Об утверждении правил предоставления инвестиционной субсидии при реализации инвестиционного приоритетного проекта по приоритетным видам деятельности» (САЗ 18-21); Постановление Правительства от 18 мая 2018 года № 158 «Об утверждении Положения об Инвестиционном совете при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-21); Постановление Правительства от 18 мая 2018 года № 159 «Об утверждении типовых форм инвестиционных договоров»; Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2018 года № 461р «Об утверждении персонального состава Инвестиционного совета при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-25);

в) принятие настоящего законопроекта не потребует внесения изменений и дополнений в действующее законодательство Приднестровской Молдавской Республики;

г) для вступления в силу настоящего проекта закона не потребуется принятие дополнительных нормативных правовых актов;

д) реализация настоящего законопроекта не потребует дополнительных материальных и иных затрат.

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики-
министр экономического развития

С.А. Оболоник

Сравнительная таблица к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О государственной поддержке инвестиционной деятельности»

№	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.	подпункт в) пункта 3 статьи 14 3. Без ограничения по доле экспорта в структуре получаемых доходов юридических лиц Приднестровской Молдавской Республики для реализации инвестиционных приоритетных проектов приоритетными видами деятельности признаются все виды деятельности индустриального и агропромышленного комплекса, осуществляемые на территории Приднестровской Молдавской Республики, за исключением следующих видов деятельности в рамках отраслей и подотраслей народного хозяйства Приднестровской Молдавской Республики: а)... б)... <u>в) производство продукции химической промышленности, кроме производства химических средств защиты растений; производства тары; производства мыла и моющих средств, чистящих и полирующих препаратов, парфюмерной продукции и косметических средств; производства шин;</u>	подпункт в) пункта 3 статьи 14 3. Без ограничения по доле экспорта в структуре получаемых доходов юридических лиц Приднестровской Молдавской Республики для реализации инвестиционных приоритетных проектов приоритетными видами деятельности признаются все виды деятельности индустриального и агропромышленного комплекса, осуществляемые на территории Приднестровской Молдавской Республики, за исключением следующих видов деятельности в рамках отраслей и подотраслей народного хозяйства Приднестровской Молдавской Республики: а)... б)... <u>в) производство стеклопластиков и изделий из них;</u>